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Høringssvar vedrørende Region Hovedstadens omlægning og flytning af De Særlige 
Pladser 
 
Kære Lars. 
 
Region Hovedstaden har orienteret Brøndby Kommune om, at man er i gang med en 
omlægning af De Særlige Pladser i psykiatrien. Omlægningen er aftalt i økonomiaftalen for 
2024 mellem regeringen og regionerne. Aftalen betyder, at antallet af særlige pladser bliver 
reduceret, at finansieringen bliver 100 % regional, og at regionerne overtager visitationen til 
pladserne. I Region Hovedstaden falder antallet af pladser fra 42 til 28 pr. 1. juli 2024.  
 
I forbindelse med den politiske beslutningsproces har Region Hovedstadens Social- og 
Psykiatriudvalg den 6. februar 2024 indstillet til Regionsrådet, at De Særlige Pladser flytter 
fra Frederikssund til Psykiatrisk Center Glostrup på Brøndbyøstervej i Brøndby Kommune. 
Region Hovedstadens administration har på et møde den 8. februar 2024 orienteret Brøndby 
Kommune om omlægningen, herunder om den videre proces for den politiske behandling, 
hvor sagen behandles i Forretningsudvalget den 5. marts og i Regionsrådet den 12. marts 
2024. Det er på det administrative møde aftalt, at Brøndby Kommune fremsender et 
høringssvar som tilgår dagsorden.  
Jeg vil på Brøndby Kommunes vegne gøre opmærksom på, at placeringen af De Særlige 
Pladser på Brøndbyøstervej i betragteligt omfang vil øge utrygheden i området, da antallet af 
pladser til borgere med farlig og problemskabende adfærd vil stige væsentligt. I området 
driver Region Hovedstaden i forvejen en retspsykiatrisk afdeling og det socialpsykiatriske 
botilbud Lunden. 
 
Jeg vil samtidig påpege, at det også i forhold til patienterne på De Særlige Pladser synes 
uhensigtsmæssigt med en flytning. På nuværende tidspunkt profiterer patienterne af, at ligge 
i et område, uden mange naboer og i et roligt miljø. Ved en flytning til Brøndbyøstervej 
kommer patienterne til at indgå i et miljø, hvor der allerede færdes andre patienter og 
borgere med udadreagerende og problemskabende adfærd. 
 
Derudover placeres tilbuddet i et område, hvor kommunens kriminalitetsforebyggende 
indsats ved, at der forekommer en ikke ubetydelig handel med euforiserende stoffer. Hvilket 
vil være en udfordring i forhold til både det eksisterende miljø og patienterne på de særlige 
pladser. Med en placering af De Særlige Pladser i Brøndby i tæt nærhed til København vil 
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dette tryk ikke blive mindre. Regionen er selv inde på denne problemstilling i sin 
risikovurdering. 
 
 
Brøndby Kommune ønsker endvidere at dele bekymringen om, at det kan blive vanskeligt at 
bemande De Særlige Pladser med kvalificeret personale i forbindelse med flytningen. Da 
placeringen på De Særlige Pladser er frivillig for patienten, kan patienter bevæge sig frit 
rundt i lokalområdet. Derfor er uddannet og kompetent personale forudsætningen for, at 
behandlingen af de pågældende patienter, der skal benytte De Særlige Pladser, bliver en 
succes både for patienterne selv og for de borgere, der skal kunne færdes trygt i 
lokalområdet. 
 
Med udgangspunkt i ovenstående opfordrer Brøndby Kommune til, at der findes en anden og 
mere velegnet placering til De Særlige Pladser end den forslåede placering på 
Brøndbyøstervej i Brøndby.  
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Kent Magelund 
Borgmester 


